e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato 
na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). N. F. GRANDE 
& CIA LTDA, pelo valor total ofertado de R$ 89.530,00 (Oitenta e 
nove mil, quinhentos e trinta reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 
889,00) e 02 (R$ 390,00); Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 045/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

Termo de Colaboração n.º 001/25 por mais 6 (seis) meses, com início 
em 29/07/2025 e término em 28/01/2026. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Espaço Crescer - Livre Criatividade - CNPJ 
nº 04.226.574/0001-33.
VALOR DO REPASSE: R$ 365.160,00 (Trezentos e sessenta e cinco 
mil, cento e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2025

SIGNATÁRIO: Patricia de Oliveira Ianda, CPF n.º 266.570.648-29 e 
Jerzy WIodzimierz Cichecki, CPF n.º 700.372.648-34.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO,

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO N° 30.942/2.025 - INEXIGIBILIDADE 
Nº 040/2.025. DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para fornecimento de passe escolar para os alunos da Rede 
Municipal e Estadual de ensino, com vigência até 10/06/2.026, no 
valor total de R$ 19.200.000,00 (dezenove milhões e duzentos mil 
reais), junto à empresa SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO 
LTDA, com fundamento no Artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal

[...]

e Secretaria de Administração, respectivamente, nos despachos 11 
e 17 do Memorando 23.030/2025 e, prestigiando os princípios que 
norteiam a Administração Pública, em especial os princípios da 
proporcionalidade e razoabilidade, aplico à ora contratada as seguintes 
sanções: multa no valor total de R$ 1.121,54 (um mil, cento e vinte 
e um reais e cinquenta e quatro centavos); e impedimento de licitar 
e contratar com qualquer órgão público do município de Atibaia por 
um período de 2 (dois) anos, com fundamento no Artigo 156, II e III 
e Artigo 156, § 8º da Lei 14.133/2021 c/c Itens 17.2 e 17.3 do Edital

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 022/21 – Contratante: Prefeitura da 
Estância de Atibaia – Contratada: CSJ Consultoria Ltda – Objeto: 
prorrogação de prazo ao contrato administrativo nº  022/21, por 
mais 12 (doze) meses; bem como reajuste de preço no importe de 
4,7311% (quatro inteiros e sete mil e trezentos onze décimos de 
milésimo por cento) – Vigência: 21/06/2025 – Valor: R$ 251.354,64 
– Assinatura:17/06/2.025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 7.146/2024 CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 005/24 – 3º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 068/24 – Contratante: